
Pregão Eletrônico

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 
 

Às 09:25 horas do dia 12 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. WANDERLEY RABELO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.013519/2020, Pregão nº
00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 180.750,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO , pelo melhor lance de R$
86.850,0000 , com valor negociado a R$ 86.842,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

 2 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: Serviço de manutenção de equipamento servidor em rack HPE modelo ProLiant DL360 Gen9, por até
30 meses consecutivos, conforme detalhado no Anexo 2 do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 147.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO , pelo melhor lance de R$
74.750,0000 , com valor negociado a R$ 74.743,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
11:17:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMERCIO DE EQUIPAMENTO, CNPJ/CPF:09.388.567/0001-51, Melhor lance : R$

74.750,0000, Valor Negociado : R$ 74.743,2000

Homologado 12/01/2022
09:25:39

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: Serviço de manutenção de equipamento servidor em rack HPE modelo ProLiant DL380 Gen9, por até
30 meses consecutivos, conforme detalhado no Anexo 2 do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO , pelo melhor lance de R$
12.100,0000 , com valor negociado a R$ 12.099,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 11/01/2022
11:17:29

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMERCIO DE EQUIPAMENTO, CNPJ/CPF:09.388.567/0001-51, Melhor lance : R$

12.100,0000, Valor Negociado : R$ 12.099,0000

Homologado 12/01/2022
09:25:42

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

Fim do documento


